
	
		
			
	
		
			
				
					Toggle Navigation
					
					
					
				
				
					[image: ]
				

			

				O ELŠ 
	#17 (žádný název)
	Instruktoři ELŠ
	Osobnosti ELŠ
	Kruh absolventů ELŠ
	Facebook
	YouTube



	Semináře 
	Seminář ELŠ v Praze
	Seminář ELŠ ve Skutči
	Archiv



	Knihovna
	Příspěvky 
	Všechny příspěvky
	Fotogalerie
	Knihovna ELŠ



	Kontakt


		

	
	
		    		
		
			
				Ekumenická lesní škola

			

		

	





	
		
			
								
					

	
					
								
				Česká Skalice 2023
				
					
						

OKaELŠ (Otevřený kruh absoventů Ekumenické lesní školy) pořádá setkání v České Skalici ve dnech 25. dubna až 27. dubna 2023. Ubytování v klubovně Skautského střediska Jiřího Šimáně.




Na programu je návštěva Babičina údolí, Ratibořického zámku, Starého bělidla, Viktorčina splavu, vojenského hřbitova. Muzea Boženy Němcové a Barunčiny školy. Pomník J. Lenona. Večerní besedy s činovníky skautského střediska.




Sebou si vezměte spací pytel a dobrou náladu.




Spojení – vlak i autobus ze směru Hradec Králové, Jaroměř
ze směru Choceň, Týnistě, Náchod




Autem do navigace zadat: Česká Skalice středisko Junáka, Pivovarská 409.




V případě, že budete chtít s námi absolvovat toto setkání, napiště nebo zavolejte na jednu z níže uvedených adres. Počet míst je omezen.




Bohumil Durek – Bob
Česká Skalice
E-mail: vlcibob@email.cz
Mob. 720167847




Zdeněk Veselý – Sam
Sudislav nad Orlicí
E-mail: sam.vesely@tiscali.cz
Mob. 736644384





[image: ]



[image: ]



[image: ]

					
				


				
					Přečíst celý příspěvek →


			   	
				
					Přidáno před 1 rokem 				

			

		





	
					
								
				VI. Seminář ve Skutči: Věda, víra, skauting
				
					
						

Seminář ve Skutči: Věda, víra, skauting představuje přednášky inspirujících osobností. Vystoupení hostů se dotýkají témat, skautského hnutí, vědy, náboženství, aktuálního společenského dění a také regionu Východních Čech. Jednodenní událost, která se koná 25.2. 2023 v Kulturním klubu Skuteč, organizují Junák – český skaut, středisko Ležáky Skuteč, Ekumenická lesní škola a římskokatolická farnost Skuteč. Přednášející pro připravovaný IV. ročník zveřejníme během ledna. Více informací můžete nalézt na webu ELŠ. https://els.skauting.cz/seminar-skutec/





Přihlaš se na seminář ELŠ ve Skutči





Termín:
25.2.2023




Čas konání:
08.30 – 18.00




Místo konání:
Kulturní klub Skuteč, Rubešova 525, 539 73 Skuteč




Cena:
100,- dospělí
70,- děti do 15 let
125,- oběd




Organizátor:
Junák – český skaut, středisko Ležáky Skuteč; Ekumenická lesní škola; Římskokatolická farnost Skuteč

					
				


				
					Přečíst celý příspěvek →


			   	
				
					Přidáno před 1 rokem 				

			

		





	
					
								
				Ohlédnutí za XXXI. seminářem Ekumenické lesní školy
				
					
						

Buď lepší dnes než včera – to bylo téma posledního semináře Ekumenické lesní školy v Praze, který se konal v půlce ledna 2023 na Fortně na Hradčanech. Řada zajímavých a inspirativních hostů nabídla zamyšlení a podněty pro překračování komfortní zóny a překonávání sebe sama.




Seminář svým povídáním v pátek večer odstartoval Michael Žantovský, ředitel Knihovny Václava Havla, který zavzpomínal na rozdělení Československá a promluvil o výzvách, kterými vztah Čechů a Slováků uplynulých 30 let procházel a stále prochází.




Nejnabitějším dnem semináře byla sobota. Duchovně ji uvedl Petr Glogar, kněz a bosý karmelitán, který účastníky seznámil s příběhem Fortny. Vysokoškolský pedagog, publicista a mluvčí skupiny Čeští elfové Bohumil Kartous promluvil o tom, jak dezinformace ovlivňují dnešní svět, a o možnostech, jak s nimi můžeme bojovat. Arcibiskup pražský a primas český Jan Graubner provedl účastníky tématem hodnot, které v dnešní společnosti stojí za to následovat.




První půlený program nabídl povídání jezuitského faráře Jana Regnera o psychohygieně a péči o duševní zdraví. Vedle něj si mohli účastníci poslechnout silný příběh řádové sestry a psychoterapeutky Marie Immaculaty Konvalinkové, která otevřeně promluvila o závislostech a negativních zkušenostech, které ji ovlivnily a se kterými se musela sama ve svém životě vyrovnat.




Těžko hledat k tématu překročení komfortní zóny někoho lepšího než Tomáše Šebka, chirurga působícího v humanitární organizaci Lékaři bez hranic, který byl na misích mimo jiné v Afghánistánu, Jemenu, na Haiti nebo v Jižním Súdánu.




Inspiraci, jak se v dospělém věku zapojit do skautských aktivit, nabídl Skautský institut a jeho ředitel Miloš Říha – Šípek. Stejně tak Jan Špatenka – Špáťa, šéf Národního skautského Jamboree 2023, popovídal o tom, co obnáší zapojení do příprav velkých skautských akcí.Svou bezprostředností a dobrou náladou si v sobotu večer všechny získal nevidomý sportovec Ondřej Zmeškal, který na tandemovém kole absolvoval Tour de France.




Neděle se nesla ve znamení skautských témat. Zpravodajka výkonné rady Junáka pro dospělé Jana Jirasová – Prcek přišla diskutovat o výchově nástupců a předávání oddílu. Pak bratr náčelník Ondřej Vokál – Vokin rozebral pozitivní i negativní dopady rostoucího počtu členů Junáka a společně s účastníky se zamyslel nad tím, jak může ústředí podpořit oddíly či střediska.




Děkujeme všem hostům i účastníkům za úžasnou atmosféru, kterou se podařilo na semináři vytvořit. Díky patří i Fortně, která umožnila konání ve svých nádherných prostorách, Skautskému institutu za poskytnutí záštity a Mons. Janu Graubnerovi za podporu semináře.

					
				


				
					Přečíst celý příspěvek →


			   	
				
					Přidáno před 1 rokem 				

			

		





	
					
								
				Galerie: XXXI. seminář Ekumenické lesní školy 2023
				
					
						

[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]

					

				


				
					Zobrazit celou galerii →


				
				
					Přidáno před 1 rokem 				

			

		





	
					
								
				Krásné vánoční svátky přeje ELŠ
				
					
						

Jsou Vánoce a s nimi i čas přemýšlení i čas na otázky o vlastní cestě uplynulým rokem. 




Posvítil jsem trochu alespoň někomu příkladem svého života? Bylo nám dobře pospolu v lodi, na táboře, na vodě, na výpravách, či v klubovně? Hřálo nás vědomí sounáležitosti, vzájemnosti a společného hledání, co je dobré, co je lepší a co nejlepší? 




[image: ]



Jaké dřevo přiložit do našeho ohníčku užitečnosti? Snad to bude tvrdý borový suk, který vydá pryskyřičnou vůni dobrého skutku a jasné světlo, nasměrující naše snažení a vyzařující silné teplo lásky? Snad postačí i pár olšových polínek. Ta podobnou jasností i voňavostí udrží již rozhořelý oheň. Jen ten je důležitý všem, proti chladu.




Přichází konec adventu. Na voňavém zeleném věnci pod stropem klubovny jsme rozžali čtyři svíce. Bude přibývat světla kolem nás. Bude to přání, aby přibývalo i v nás a mezi námi.




Rozloučíme se dnes spolu Balúovsky v povánoční noci, kdy budeme pouštět po klidné řece maličké svíčičky ořechových skořápek. Ty první jako pozdrav vzdáleným skautským duším v úmoří, tu druhou za těmi, kdo nás předešli k věčnému Světlu. Tu třetí za nás, co putujeme poříčím a čtvrtou za ty, kdo mají přijít po nás. Je to vánoční slavnost Řeky. Je to maličký dárek naší vděčnosti a je v něm i příslib: „S jarem se vrátíme…“

					
				


				
					Přečíst celý příspěvek →


			   	
				
					Přidáno před 1 rokem 				

			

		





	
					
								
				Odešel bratr Klíšťák
				
					
						

V pondělí 21. listopadu nás opustil bratr Klíšťák. Ve svém statečném boji se zákeřnou nemocí se odmítal vzdát a vůle žít ho neopouštěla ani v posledních dnech. Jeho optimismus, životní energie, zvídavost a ochota pomáhat, kdekoliv bylo potřeba, jsou nám velkou inspirací. Chybíš nám, brácho! ⚜️




Rozloučení se koná 3. prosince 2022 ve 13:00 hodin ve Velké obřadní síni v Praze-Strašnicích.




[image: ]
					
				


				
					Přečíst celý příspěvek →


			   	
				
					Přidáno před 1 rokem 				

			

		





	
					
								
				Ekumenická lesní škola opět v Londýně
				
					
						

O víkendu 28.–30. 10. 2022 jsme se opět jako Ekumenická lesní škola zúčastnili pietního aktu k uctění československých válečných veteránů v Brookwoodu. Tentokráte za účasti vůdce ELŠ br. Krokodýla a skautů ze střediska v Hlinsku.




Obdobně jako v minulých letech, početná skupina skautů přiletěla již před víkendem a absolvovala velmi zajímavý program, který obsahoval poznávání významných míst v Londýně, jako například Buckingham Palace, Trafalgar Square a mnoho dalších.




V sobotu začala oficiální část programu, a to prohlídkou s průvodcem po Westminster Abbey. Společně jsme prošli celé opatství, zastavili se nad hroby a vzpomínkovými plaketami významných osobností Britské historie. Příkladem lze uvést Lorda BP a jeho ženu Olave, slavné vědce jako Stephen Hawking, či hrob Anny České, dcery krále Karla IV. Nakonec jsme společně v křížové chodbě vzdali hold československým letcům, kteří mají na zdi v opatství pamětní plaketu. Během krátkého memoriálu promluvil třetí sekretář naší ambasády v Londýně pan Michal Žižlavský, zazpívali jsme českou hymnu, a nakonec uctili památku našich letců minutou ticha. Odpoledne pokračoval program návštěvou Imperial War Museum.




V neděli skauti při obřadu na hřbitově v Brookwoodu stáli příkladnou čestnou stráž a aktivně se podíleli na průběhu celé vzpomínkové akce, což bylo oceněno ze strany Asociace pro československé veterány, která akci zaštiťovala. Přítomnost českých skautů je vždy vítána a posiluje spojení mezi Anglií, rodinami veteránů a Českou republikou




Celá akce měla velmi pozitivní dopad na všechny zúčastněné a nesla s sebou i významný edukační přesah. Zároveň je také nutné poděkovat naší ambasádě, neboť bez pomoci jejich pracovníků, zejména pak pana Žižlavského, bychom se do Londýna nikdy vydat nemohli. Ekumenická lesní škola bude jistě i do budoucna na memoriálu spolupracovat a budeme se snažit o větší zapojení skautů z České republiky.




Krokodýl




Autorem fotografií je Radek Adámek





[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]



[image: ]

					
				


				
					Zobrazit celou galerii →


				
				
					Přidáno před 1 rokem 				

			

		





	
					
								
				Skautská pouť sv. Jiří
				
					
						

Vážené sestry a vážení bratři, přátelé,
po dvouleté odmlce přijměte pozvání na letošní skautskou pouť, která bude 23. 4. 2022 na místě, kde před více než třiceti lety pravidelné setkání skautů brněnské diecéze začaly, tedy v Rajhradě,v benediktinském klášteře.
Těšíme se na setkání s Vámi, přejeme Vám všem požehnanou postní dobu a moc Vám všem děkujeme za službu, kterou teď v rámci války na Ukrajině všem potřebným dáváte.




V modlitbě a s + požehnáním
Pavel Opatřil a skautky a skauti z Rajhradu









[image: ]



Marek Orko Vácha: v předvečer skautské pouti v Rajhradě,se v pátek 22.4.2022 potkáme v benediktinském klášteře se vzácným člověkem, přítelem a skautským bratrem, katolickým knězem, biologem, cestovatelem, učitelem a spisovatelem, Markem Orkem Váchou. Budeme se pohybovat v tématu encykliky Papeže Františka – Laudato Si – Buď pochválen. – srdečně zveme na skautskou pouť, pořádanou ke cti svatého Jiří a to u benediktinů v Rajhradě, tedy do míst, kde před více, jak 30. lety pravidelné setkání skautů brněnské diecéze začaly. Srdečně zveme do kláštera,  hluboce promodlených míst generacemi mnichů a věřících z blízkého okolí i poutníků z dálek větších, než li brněnská diecéze. Srdečně zveme ke mši svaté s otcem biskupem




Roman Dragoun: nedělní hudební setkání v benediktinském klášteře v Rajhradě s jazzovou a rockovou  legendou, vzácným člověkem a přítelem Romanem Dragounem. Koncert krásných zhudebněných básní Romanova tatínka Františka a textů jeho dvorního autora Milana Prince. Přijměte srdečné pozvání k hlubokému zážitku v neděli 24.4. na svátek patrona skautů, svatého Jiří v 15.00.

					
				


				
					Přečíst celý příspěvek →


			   	
				
					Přidáno před 2 roky 				

			

		





	
					
								
				Pomozte prosím obyvatelům Ukrajiny 🇺🇦
				
					
						

Pokud můžete, pomozte prosím obyvatelům Ukrajiny. 🇺🇦




Aktuální dění nás hluboce zasáhlo. Pokud si tak jako my lámete hlavu, jak můžete pomoci, pošlete podle svých možností příspěvek neziskovým organizacím, které poskytují humanitární pomoc přímo na místě. Je to například Člověk v tísni s projektem SOS Ukrajina.




CHCI DAROVAT »

					
				


				
					Přečíst celý příspěvek →


			   	
				
					Přidáno před 2 roky 				

			

		





	
					
								
				Odešel bratr Hroznýš
				
					
						

Bratři a sestry, přátelé Ekumenické lesní školy,




se smutkem i nadějí na věčné shledání jsme se v neděli 23. ledna dozvěděli, že ve věku 104 let zemřel Eduard Marek – bratr Hroznýš. Oficiální zprávu o jeho odchodu a více o jeho životě si můžete přečíst zde.




Na tomto místě se s Vámi chci podělit o to, jak na mě osobně bratr Hroznýš zapůsobil. Mám na mysli to, jak se vyrovnával s těžkostmi dvou totalit, ale také s tragédií ve vlastní rodině. Pokusím se to shrnout do tří bodů.




	Hroznýš s těžkostmi v životě počítal. Nebyl naivní. Možná i proto, že každý, kdo se snaží žít podle určitých zásad, se dříve či později setkává s odporem. 
	Hroznýš však počítal také s tím, že se nic neděje náhodou. Jeho důvěra v prozřetelnost v rámci víry jako vztahu s Bohem mu pomáhala vidět život s určitým nadhledem, dnes už se nebojím říci moudrostí.
	Hroznýš věnoval velké úsilí a čas do vztahů – ať už to bylo v družině Čápů mezi skauty Legio angelica, za Protektorátu při pomoci židovskému kamarádovi, později v komunistickém uranovém lágru a opět v období relativní či reálné svobody. V čase míru budoval přátelství a v čase války a nesvobody je utužoval. 





Pevnost v zásadách, živá víra a investice do vztahů. Vybavuje se mi přitom trojí skautský princip. A to může být inspirace i pro nás v této nelehké době.




Bratře Hroznýši, díky, že jsem Tě mohl poznat osobně a těším se na setkání v nebeském oddíle!




Za tým ELŠ
bratr Jožka

					
				


				
					Přečíst celý příspěvek →


			   	
				
					Přidáno před 2 roky 				

			

		




	
		Navigace pro příspěvky

		1
2
…
26
Následující

					

							

		

	

	
					
		
							
					
						
															
									Odběr emailového oběžníku ELŠ

  Vyplněním formuláře níže se můžeš přihlásit k odběru našeho emailového oběžníku, ve kterém čas od času posíláme informace o činnosti ELŠ, pozvánky na akce ELŠ a novinky z tohoto webu.




	




	



Přihlášením odběru souhlasím se zpracováním os. údajů za účelem zasílání oběžníku ELŠ. Odběr je po vyplnění formuláře ještě třeba potvrdit kliknutím na odkaz, který přijde do emailu.
Leave this field empty if you're human: 


								

																						
									Blízké kurzy
				VLK Emeís
	ČK Pupava
	ČLK Corda
	ČLK Sursum
	ČLK Zvon
	Rádcovský tábor sv. Jiří
	VLK GONG
	VLK Lyra




		
								

																						
									Blízké lesní školy
				ILŠ Collegium
	Jesenická lesní škola
	Lesní škola Protos
	Slovenská ekumenická lesná škola
	ZLŠ GONG




		
								

													

					

				

				

					Seminář ELŠ v Praze
	Knihovna
	Příspěvky
	Kontakt
	Ochrana osobních údajů
	Správce webu

							
					ELŠ provozuje Junák - český skaut, z.s.				

					

	
			

	























